

Rolle	ØiR-kordinator			
Effekten	At sikre detaljeret viden og kompetence i relation til ØiR, så kommunen succesfuldt og selvstændigt kan ibrugtage ØiR og få tværgående værdi af ØiR.			
Opgaver		Implementering	Drift og forvaltning	
<ul style="list-style-type: none"> Løser KLIK-opgaver, hvor ØiR-kordinator er udfører, eller bidrager til løsning der, hvor ØiR-kordinator er anbefalet ansvarlig eller involveret part Stiller relevant viden til rådighed for fagområdet og Bogførings-/opkrævningsområdet. Det kunne fx være viden om ØiR-integrationerne eller viden om den samlede opgaveportefølje ved ibrugtagning af ØiR-integrationerne. Koordinerer og styrer opgaver der går på tværs af fagsystemsleverandør og ERP-leverandør og på tværs af fagområde og bogførings-/opkrævningsområdet, når et fagsystem tager en eller flere af ØiR-integrationerne i brug. Bidrager med viden om sortiment og sortimentets rolle i ØiR-integrationerne, fagsystemet og Bogførings-/opkrævningsystemet, når et fagsystem ibrugtager en eller flere ØiR-integrationerne. Er sparringspart for den fagsystemsspecifikke projektleder fx om plan, opgaveløsning, organisering, estimering og allokering af ressourcer, når et fagsystem ibrugtager en eller flere af ØiR-integrationer. Bistår fagområdet (og fagsystemsleverandøren) med faglige og forretningsmæssige afklaringer af betydning for fagsystemets/fagområdets anvendelse af ØiR-integrationerne (konsekvenser af valg) Bistår bogførings-/opkrævningsområdet ved udskiftning af ERP-løsninger med ØiR-integrationer. Videresender og -formidler information fra KOMBIT til relevante interessenter i kommunens fagområder, bogførings- og opkrævningsområde Er KOMBITs kontaktperson (SPOC) i kommunen for ØiR og holder sig orienteret bl.a. ved deltagelse i netværksmøder for ØiR-kordinatorer 		X	X	
			X	X
			X	
			X	
			X	
			X	X
			X	X
			X	X
			X	X
Ansvar		Implementering	Drift og forvaltning	
<ul style="list-style-type: none"> Ansvarlig for koordineringen på tværs af fagsystemsleverandør, ERP-leverandør og leverandør af Serviceplatformen og på tværs af fagområdet og Bogførings-/opkrævningsområde Ansvarlig for, at kommunen opbygger viden og kompetence ved bl.a. at opsamle og bygge på erfaringer fra tidligere ibrugtagninger af ØiR Er Ambassadør for ØiR, så kommunen anvender den fælleskommunale infrastruktur og specifikt ØiR-integrationerne og får værdi af ØiR 		X	X	
		X	X	
		X	X	
Kompetencer	<ul style="list-style-type: none"> Har indsigt i ØiR integrationerne er og hvordan de fungerer (fx fejlretning ved kilde), så man forstår og kan rådgive om konsekvenserne af forretningsmæssige valg 			

	<ul style="list-style-type: none">• Ved hvilke arbejdsgange der påvirkes og ændres, når et fagsystem ibrugtager ØiR og kan rådgive i relation hertil.• Ved hvilke opgaver forskellige aktører skal løse, når et fagsystem skal ibrugtage ØiR• Er vant til at arbejde på tværs af kommunens organisatoriske opdelinger og med mange forskellige interessenter• Har et vist indblik i bogføring og opkrævning samt kreditorhåndtering
Kendetegn	Tværgående rolle, udpegning initieret af KOMBIT/KDI december 2020. Rollen er relevant, indtil alle relevante fagsystemer i kommunen har ibrugtaget ØiR.